INHALT

UNDINENRUF
steilufer 6
hiddensee 11
nike - ein torso 12
riickkehr 13
kiiste im siiden 14
wo geckos wohnen IS
taygetos 16
alter feigenbaum 20
unbedacht 21
kairouan 22
alhambra 24
sinai 25
FISCHKIND
zwischen schienen und asphalt 29
fischkind 32
september 33
sandkuhle 34
apfelbauch 35
klopfzeichen 36
familienurlaub 37
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SCHOTTERRAND

im flachen land
kindheit am fluss
glut

schotterrand
getreidespeicher
tag der toten vogel
lerche

loslassen

SCHATTENSCHRIFT

nachtwasser
muttertod
totentanz
tango noir
erinnerung
schattenschrift
letztes licht
windfliichter
totholz
himmelswurzeln
sternstrafSe
umdeuten
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winterhunger
Kilee

weifSer tag
erster schnee
auf dem eis
regensee
sintflut
medusen
kieler forde
wildwasser
windhinde
hautnah
steg
tandemflug
violoncello

phantomschmerz

roots
sierra

wilde hagebutten

wolke

WILDWASSER

EISFEUER

125

70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
8o
81
82
83
84
85

88
92
93
94



frieren 95

kilteeinbruch 96
phoenix 97
bilderfischer 100
frau mir katze 103
epiphyllum 106
labyrinth 110
Anmerkungen 112
Danksagung 117
Am Erdabbruch — ein Nachwort.

Zu Anja Ross’ Gedichten von Kerstin Hensel 119
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