

## INHALT

### UNDINENRUF

steilufer	6
hiddensee	11
nike – ein torso	12
rückkehr	13
küste im süden	14
wo geckos wohnen	15
taygetos	16
alter feigenbaum	20
unbedacht	21
kairouan	22
alhambra	24
sinai	25

### FISCHKIND

zwischen schienen und asphalt	29
fischkind	32
september	33
sandkuhle	34
apfelbauch	35
klopfzeichen	36
familienurlaub	37

## SCHOTTERRAND

im flachen land	40
kindheit am fluss	41
glut	42
schotterrand	43
getreidespeicher	44
tag der toten vögel	45
lerche	46
loslassen	47

## SCHATTENSCHRIFT

nachtwasser	52
muttertod	53
totentanz	54
tango noir	55
erinnerung	56
schattenschrift	58
letztes licht	60
windflüchter	61
totholz	62
himmelswurzeln	65
sternstraße	66
umdeuten	67

## WILDWASSER

winterhunger	70
kälte	71
weißer tag	72
erster schnee	73
auf dem eis	74
regensee	75
sintflut	76
medusen	77
kieler förde	78
wildwasser	79
windhände	80
hautnah	81
steg	82
tandemflug	83
violoncello	84
phantomschmerz	85

## EISFEUER

roots	88
sierra	92
wilde hagebutten	93
wolke	94

frieren	95
kälteeinbruch	96
phoenix	97
bilderfischer	100
frau mit katze	103
epiphyllum	106
labyrinth	110
Anmerkungen	112
Danksagung	117
Am Erdabbruch – ein Nachwort.	
Zu Anja Ross' Gedichten <i>von Kerstin Hensel</i>	119